ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2622 от 18.04.2014
Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утвер-ждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изме-нениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686          «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изме-нениями), учитывая заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (протокол             от 12.03.2014 № 120), рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отказать гражданке Титовой Наталье Николаевне в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка        с кадастровым номером 86:10:0101146:971, расположенного по адресу: город Сургут, ПСК № 26 «Виктория», улица Садовая, участок № 57 (Р.3.-49),           под объект торговли.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 20.02.2014 № 17 «О назначении публичных слушаний».
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний 12.03.2014 в 10.00.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу город Сургут, улица Восход, 4
	Вопрос, рассмотренный

на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Предложения комиссии

по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 12.03.2014

	О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид исполь-зования земельного участка с када-стровым номером 86:10:0101146:971, расположенного по адресу:

город Сургут, ПСК № 26 «Виктория», улица Садовая,

участок № 57 (Р.3.-49), под объект торговли.

Заявитель: гражданка Титова Наталья Николаевна.
	Докладчик:

Цветков А.А. –  представитель гражданки Титовой Н.Н.
по доверенности от 06.04.2012

№ 2Д-2367

Фокеев А.А. – председатель комиссии по градостроительному зонированию, директор департамента архитектуры

и градостроительства – главный архитектор

Цветков А.А. – представитель гражданки Титовой Н.Н.

по доверенности от 06.04.2012
№ 2Д-2367

Гужва Б.Н. – начальник управления формирования земельных участков
и информационной системы обеспе-чения градостроительной деятельности департамента архитектуры
и градостроительства

Цветков А.А. – представитель гражданки Титовой Н.Н.
по доверенности от 06.04.2012
№ 2Д-2367
	Вопросы:

- об основаниях возникновения данного объекта на территории ПСК № 26 «Виктория»;

- о регистрации права собственности;

- о схеме земельного участка;

- о размещении данного объекта

на земельном участке;

- об организации парковочных мест
для машин;

- об организации дорожного движения
на этой территории.

Пояснения:

- О зарегистрированных правах на земельный участок;

- О приведении документов в соответствие на объект торговли;

- О схеме земельного участка и подъездных путях;

- О предусмотренных парковочных местах для машин.

Вопросы:

- о проекте организации застройки;
- о рабочих материалах 1980 – 90-х годов,
на которых планировался и развивался кооператив.

Пояснения:

- о факте местонахождения данного строения с 1995 года, с момента образования кооператива и использовании его изна-чально под объект торговли;

- о регистрации права собственности
на объект по упрощенной схеме
	рекомендовать отказать в предо-ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101146:971, расположенного по адресу:
город Сургут, ПСК № 26 «Виктория», улица Садовая,
участок № 57 (Р.3.-49), под объект торговли.
	1. Ввиду отсутствия проекта организации и застройки территории ПСК № 26 «Виктория», который опре-деляет места размещения объектов, в соответствии

с Федеральным законом

от 15.04.1998 № 66-ФЗ
«О садоводческих, огород-нических и дачных неком-мерческих объединениях граждан».

2. В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Результаты публичных слушаний